

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO č. JP12-2022

**o dodávce stavebních prací uzavřená podle § 2586 a následujících zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění..**

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami obchodní smlouva o dílo tohoto znění:

I. Smluvní strany

Objednatel: Obec Dolní Přím
Dolní Přím 1, 503 16 Dolní Přím
Zastoupený: Švastou Petrem, starostou
IČO: 00268747 DIČ:
bankovní spojení: 1080860389/0800, 94-418511/0710
tel/fax: 603 154 085
email: obec@dolni-prim.cz
Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Švasta Petr, starosta
Zástupce ve věcech technických a stavby: Švasta Petr, starosta

Zhotovitel: REKOM Nový Bydžov, a.s.
Měník-Barchůvek 2, 504 01 Nový Bydžov
Zastoupený: Pavlem Peřinou , ředitelem
IČO: 25264737 DIČ: CZ25264737
firma je vedena u Krajského soudu v Hradci Králové , oddíl B , vložka 1601
bankovní spojení: 3952414319/0800
tel/fax: 737 269 582
email: perina@rekomb.cz
Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Pavel Peřina , tel.737 269 582
Zástupce ve věcech technických a stavby: Ing. Jiří Petráček , tel. 737 269 584
název stavby-objekt: **Oprava místní komunikace po vodovodu v Novém Přímě-sanace**

II. Předmět smlouvy

Adresa stavby: **Nový Přím**

Předmětem smlouvy je sanace podkladních vrstev dle položkového rozpočtu vč. víceprací, které jsou nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

III. Termín plnění

Nemění se.

IV. Cena za dílo

Cena za dílo dle této smlouvy byla stanovena dohodou mezi objednavatelem a zhotovitelem.

Činí:

cena bez DPH 21%	1 239 471,- Kč
DPH 21%	260 288,91 Kč
Cena celkem s DPH	1 499 759,91 Kč

Cena je zpracována jako položkový rozpočet, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

Fakturace bude prováděna měsíčně dle skutečně provedených prací dle protokolu schváleného objednatelem do výše 90% ceny díla, 10% ceny z díla bude vyfakturováno po odstranění vad a nedodělků zjištěných při převzetí dokončeného díla. V případě předání díla bez vad a nedodělků je zhotovitel oprávněn fakturovat celých 100% dle odsouhlaseného soupisu provedených prací.

Termín splatnosti je **30 dnů** ode dne doručení faktury, která splňuje náležitosti daňového a účetního dokladu, objednateli. Faktura – daňový doklad má datum zdanitelného plnění schodné z datem zjišťovacího resp. předávacího protokolu.

Dohodnutá smluvní pokuta za pozdní provedení díla je **0,05 %** z ceny díla za každý den prodlení. Zhotovitel není v prodlení s termínem dokončení, pokud nastanou povětrnostní podmínky, které by byly v rozporu s podmínkami pokládky asfaltových vrstev dle ČSN 73 6121 (zejména vytrvalý déšť, teploty pod bodem mrazu, zmrzlá ledová vrstva nebo napadlý sníh). Tato skutečnost musí být za přítomnosti oprávněné osoby objednatele zapsána do stavebního deníku. O takto vzniklé prostoje se automaticky posouvá termín provedení díla bez možnosti penalizace.

Objednatel může po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu v případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu nebo reklamačních vad v dohodnutých termínech, ve výši 2.000,- Kč za vadu a každý den prodlení.

Dohodnutá smluvní pokuta za pozdní úhradu faktury činí **0,05 %** z ceny díla za každý den prodlení.

V. Provedení díla

Nemění se.

VI. Záruční doba

Nemění se.

VII. Další ujednání

Nemění se.

VIII. Předání a převzetí

Nemění se.

IX. Závěrečné ustanovení

Tato smlouva může být změněna či doplněna pouze na základě dohody smluvních stran formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma stranami.

Ostatní práva a povinnosti, neupravené touto smlouvou o dílo, se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku.

Smluvní strany se zavazují, že se vždy pokusí o smírné řešení sporů vzniklých z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní. V případě, že jednání o smíru skončí neúspěšně, spor mezi smluvními stranami bude rozhodnut věcně a místně příslušným soudem.

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

V Barchůvku dne 17.9.2022

**OBEC
DOLNÍ PŘÍM**
503 16 Dolní Přím

IČ 00268747 DIČ CZ00268747

razítko a podpis objednavatele



REKOM Nový Bydžov, a.s.
Město - Barchůvek čp. 2
PSČ 504 01 (5)
IČO 25 26 47 37 DIČ CZ25264737

razítko a podpis zhotovitele

Rekonstrukce a výstavba komunikací

X. Příloha

1) Základní rozpočet

<i>popis prací</i>	<i>cena za MJ</i>	<i>MJ</i>	<i>cena celkem bez DPH</i>
Řezání betonového krytu do 10 cm	93,00 Kč	200 bm	18 600,00 Kč
Odstranění betonového krytu tl. do 10 cm	125,00 Kč	708 m ²	88 500,00 Kč
Odvoz betonu na skládku do 15 km	350,00 Kč	70,8 m ³	24 780,00 Kč
Poplatek za skládku	220,00 Kč	70,8 m ³	15 576,00 Kč
Odstranění betonového žlabu tl. do 17 cm	212,00 Kč	77 bm	16 324,00 Kč
Odvoz betonu na skládku do 15 km	350,00 Kč	10 m ³	3 500,00 Kč
Poplatek za skládku	220,00 Kč	10 m ³	2 200,00 Kč
Odstranění podkladních vrstev z kameniva tl. 30 cm	98,00 Kč	708 m ²	69 384,00 Kč
Odvoz zeminy na skládku do 1 km bez poplatku za skládku	190,00 Kč	212,4 m ³	40 356,00 Kč
Úprava pláně vč. přehutnění	25,00 Kč	708 m ²	17 700,00 Kč
Podkladní vrstva ze štěrkodrti tl. 25 cm	265,00 Kč	708 m ²	187 620,00 Kč
Zřízení betonového žlabu	1 330,00 Kč	77 bm	102 410,00 Kč
Cementová stabilizace z KSC I tl. 15 cm	335,00 Kč	708 m ²	237 180,00 Kč
Přesun strojů	10 000,00 Kč	1 kpl	10 000,00 Kč
			0,00 Kč

CENA CELKEM (bez DPH).....	834 130,00 Kč
DPH 21 %.....	175 167,30 Kč
CENA CELKEM (s DPH 21 %).....	1 009 297,30 Kč

2) Vícepráce

<i>popis prací</i>	<i>cena za MJ</i>	<i>MJ</i>	<i>cena celkem bez DPH</i>
Řezání betonového krytu do 10 cm	93,00 Kč	0 bm	0,00 Kč
Odstranění betonového krytu tl. do 10 cm	125,00 Kč	298 m ²	37 250,00 Kč
Odvoz betonu na skládku do 15 km	350,00 Kč	29,8 m ³	10 430,00 Kč
Poplatek za skládku	220,00 Kč	29,8 m ³	6 556,00 Kč
Odstranění betonového žlabu tl. do 17 cm	212,00 Kč	73 bm	15 476,00 Kč
Odvoz betonu na skládku do 15 km	350,00 Kč	9,8 m ³	3 430,00 Kč
Poplatek za skládku	220,00 Kč	9,8 m ³	2 156,00 Kč
Odstranění podkladních vrstev z kameniva tl. 30 cm	98,00 Kč	298 m ²	29 204,00 Kč
Odvoz zeminy na skládku do 1 km bez poplatku za skládku	190,00 Kč	92,1 m ³	17 499,00 Kč
Úprava pláně vč. přehutnění	25,00 Kč	298 m ²	7 450,00 Kč
Podkladní vrstva ze štěrkodrti tl. 25 cm	265,00 Kč	298 m ²	78 970,00 Kč
Zřízení betonového žlabu	1 330,00 Kč	73 bm	97 090,00 Kč
Cementová stabilizace z KSC I tl. 15 cm	335,00 Kč	298 m ²	99 830,00 Kč
Přesun strojů	10 000,00 Kč	0 kpl	0,00 Kč
			0,00 Kč

CENA CELKEM (bez DPH).....	405 341,00 Kč
DPH 21 %.....	85 121,61 Kč
CENA CELKEM (s DPH 21 %).....	490 462,61 Kč